
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

Vedi segnatura            

                                                                       

Alle sezioni di:  

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente  

 

 

DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEFINITIVA AVVISO per la SELEZIONE DI N.4 

ESPERTI ESTERNI (persone fisiche) per la realizzazione di n. 26 percorsi formativi di 

mentoring e orientamento di 20 ore ciascuno nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca- Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido all'università – Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) – CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-21689 – TITOLO: 

“A SCUOLA È MELIO!”  AZIONE MENTORING E ORIENTAMENTO– CUP 

E34D22006850006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano  

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO nello specifico la Missione 4: istruzione e ricerca- componente 1 Potenziamento 

dell'offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido all'università – linea di investimento 

M4C1I1.4 riduzione dei divari territoriali - finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010056 - 17/11/2023 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022 con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 71391,46 per la realizzazione degli 

Interventi; 

VISTO le Istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota 

AOOGABMI 0109799 del 30/12/2022; 

VISTO la delibera n.33 del 30 gennaio 2023 del Collegio dei docenti di approvazione del 

Progetto; 

VISTO la delibera n.53 del 31/01/2023 del Consiglio di Istituto  

VISTO il progetto A scuola è meglio! presentato in data 27-02-2023 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato 

dal Dirigente scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione 

per il PNRR che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività ns prot. 

n.0002388 del 10/03/2023; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 0003105 del 29/03/2023; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 

di esperti interni ed esterni; 

VISTO  l’avviso pubblico di selezione N.4 ESPERTI ESTERNI (persone fisiche) per la 

realizzazione di n.26 percorsi formativi di mentoring e orientamento di 20 ore ciascuno 

nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 4: Istruzione e 

ricerca- Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido all'università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010056 - 17/11/2023 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. n. 

0009774 del 11/11/2023, 

 

VISTO il decreto di assegnazione provvisoria prot. n. 0009779 dell’11/11/2023 

completo di graduatoria provvisoria, 

 

CONSIDERATO che entro il termine previsto non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria 

provvisoria 

 

DECRETA 

 

1. l’assegnazione definitiva di n. 4 incarichi di esperti esterni (persone fisiche) per la 

realizzazione di n.26 percorsi formativi di mentoring e orientamento di 20 ore ciascuno 

nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca- 

Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all'università 

– Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) ai seguenti 

candidati: 

 

• Rossi Claudia Olimpia  8 percorsi per n. 160 ore   

• Giuliani Silvia   6 percorsi per n. 120 ore 

• Rossini Elena    6 percorsi per n. 120 ore 

• Trasatti Laura    6 percorsi per n. 120 ore 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

      Prof.ssa Rosa Marincola 

 

 

 

 

In allegato graduatoria definitiva.  

 

 

 

 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010056 - 17/11/2023 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it

		2023-11-17T13:37:16+0100
	ROSA MARINCOLA




